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      رئیس جمهور در گفت وگوی تلویزیونی:   

صفحات 6 و7

صفحه 6
صفحه 3

صفحه 4

آرمان ملی: نگرانی از انتخابات مجلس دوازدهم 

خواب را از چشمانشــان ربوده اســت و از حالا 

تخریب چهره های تاثیرگذار در جریان اصلاحات 

را آغاز کرده اند. بیش از همه تکذیبیه اســت که 

منتشر می شــود. به عبارتی بارها اخبار دروغ و 

کذب درباره سیدمحمد خاتمی منتشر کردند تا 

به اهدافشان برسند. مهم ترین هدف دلواپسان ...

آرمان ملی: تصادف 58 دستگاه خودرو در محور 

شهرستان بهبهان و بازنشدن ایربگ این خودروها 

مجــددا موضوع ضعف کیفیــت در خودروهای 

داخلــی را داغ کــرد و در این میــان هریک از 
مرتبطان این حوزه سعی کردند ...

آرمان ملی: رئیس قوه قضائیه روز دوشنبه در 

جلسه شورای عالی این قوه با بیان اینکه ممکن 

اســت موضوع رمزارزها در آینده دارایی مردم را 

تهدید کند، از بانک مرکزی خواست درباره این 

موضوع نظر شفاف خود را ارائه دهد. ..

 نوید آقایی کارشناس فضای مجازی  
مطرح کرد:

 نگاه مثبت 
رئيس قوه قضاييه 
درباره رمزارزها

     ایرانیان ماهانه هزاران میلیارد در بازار 
رمزارز معامله می کنند

 »آرمان ملی« از احضار»فاطمی امین«
 در مجلس گزارش می کند: 

زورآزمــايـي 
 مجلــس 

با خودرويي ها
     فرصت دو ماه وزیر برای واگذاری 

سهام خودرویی ها!

 باز هم انتشار شایعه دروغ درباره 
لیدر اصلاحات

اسم خاتمي هم خواب 
از چشم شان ربوده

     دلواپسان مجلس دوازدهم 
آرام و قرار ندارند

     علی بیگدلی در گفت وگو با»آرمان ملی«:   

 یادداشت 2

»راه خروج« را به اساتید نشان می دهیم! 
محمد زاهدی اصل 

استاد دانشگاه علامه طباطبایی

همین صفحه

همین صفحه

سخــــن روز

صفحه 11

یادداشت 1

اگر بخواهیم یک تحلیل واقع بینانه درباره روند مذاکرات 

هسته ای داشته باشیم، باید فضای رسانه ای را از آنچه پشت 

میز مذکرات می گذرد، تفکیک کنیم. فضای رسانه تاثیرپذیر 

از روند پشت میز مذاکرات هست ولی واقع این است آنچه از 

طرف وزیرخارجه انگلیس یا وزیر خارجه خودمان یا رابرت مالی 

منعکس می شود، بعُد رسانه ای ماجراست و نه الزاما آنچه در میز 

مذاکرات جریان دارد. برای اینکه درک ...

توافق در دسترس است

همین صفحه

امید فراغت
روزنامه نگار

یکی از موضوعاتی که جوامع را به فضای شک و تردید و 

بی  اطمینانی نسبت به مسئولان می برَد، سیاست های خرد 

و کلانی ست که با انواع و اقسام تناقضات درونی همراه است. 

جوامع به واسطه فناوری و تکنولوژی نسبت به هم خویشی 

نانوشته پیدا کرده اند. بنابراین گردش آزاد اخبار و اطلاعات 

بدون دخل و تصرف حکمرانان در...

 تناقض ها جامعه کُش است...

صفحه  4

ی«باتوجهبهگلایهکارشناسانازشورایعالیکاربررسیمیکند:
»آرمانمل

دستمريزاد تورم به دستمزد کارگران!
                                            عقب ماندگی درآمدی کارگران نسبت به تورم   معيشت کارگران 1401 حل می شود؟

 »توافق ايران و آمريكا«
  روس ها و واسطه ها 
را بايكوت می کند
    سفر رئیسی 
    چهره واقعی روسیه 
    و پوتین را نشان داد

غفلت دولت از کوچک سازی

 یکی از راه های مدیریت بودجه کوچــک کردن حجم دولت 

است و شاید این تنها راه برای کاهش هزینه های جاری هم هست، 

چراکه در سایر بخش ها نمی توان اقدامات قابل توجهی صورت داد. 

در سال های گذشته هم کاهش حجم دولت مطرح بوده،  اما هیچ 

سالی به این موضوع توجه نشده و هر دولتی که روی  کار آمده اتفاقا 

به جای کوچک سازی بدنه دولت با استخدام های جدید به بزرگ 

شدن دولت کمک کرده است؛ در کنار این موضوع استخدام های 

سفارشی نمایندگان مجلس و سایر نهادها در دولت خود معضلی 

جدی است که نمونه های آن را با انتشار نامه ها و درخواست ها از وزیر 

کار گرفته تا نماینده مجلس دیدیم. این روند به افزایش هزینه های 

دولت منجر شده اســت درحالی که نگاه این بوده که هزینه های 

جاری دولت کاهش پیدا کند! دولت باید نسبت به هزینه های خود 

تصمیم جدی بگیرد و با توجه به محدودیت های دولت در منابع 

درآمدی و فشارهای اقتصادی همچنان این هزینه ها کاهش نیافته 

که افزایش داشته و باعث شده تا بخش بزرگی از بودجه کشور هر 

ساله صرف تامین هزینه های جاری یعنی حقوق و دستمزد و سایر 

هزینه ها شود. این روش مدیریت اقتصادی یعنی هدررفت منابع 

درآمدی که از بخش های مختلف درآمدی به ویژه مالیات حاصل 

می شود. در حقیقت مالیات ملت ایران به جای اینکه صرف توسعه 

کشور شود بیشتر صرف تامین هزینه های دولتی می شود که هر 

روز به وســعت خود می افزاید و این اتفاقی نیست که در بودجه 

ســال  آینده با توجه به ظرفیت های پایین تحقق منابع درآمدی 

پیش بینی شــده انتظار می رود. از طرفی به صراحت می توان به 

این نکته اشاره داشت که بودجه براساس آمار و ارقام واقعی درنظر 
گرفته نشده است...

ادامه  صفحه6

ادامه  صفحه2

ادامه  صفحه7

ادامه  صفحه2

    درخواست مذاکره مستقیم از سوی آمریکا جدید نیست 

    خط قرمز در حذف ارز ترجیحی معیشت مردم است 

       اتوبوسی نیاوردیم، انتصاب های فامیلی نداریم!  

     هرکجا نگاه می کنم، گشایش می بینم  
توافق در دسترس است

اگر بخواهیم یک تحلیل واقع بینانه درباره روند مذاکرات 

هسته ای داشته باشیم، باید فضای رسانه ای را از آنچه پشت 

میز مذکرات می گذرد، تفکیک کنیم. فضای رسانه تاثیرپذیر 

از روند پشت میز مذاکرات هست ولی واقع این است آنچه از 

طرف وزیرخارجه انگلیس یا وزیر خارجه خودمان یا رابرت 

مالی منعکس می شود، بعُد رسانه ای ماجراست و نه الزاما 

آنچه در میز مذاکرات جریان دارد. برای اینکه درک کنیم 

دقیقا چه می گذرد باید اطلاعات دقیقی از موضوعات اساسی 

که مطرح می شود، داشته باشیم که متاسفانه گاهی از طرف 

برخی مسئولان به صورت قطره چکانی گفته می شود. قبلا 

آقای باقری کنی سخنانی می گفت که اخیرا صحبتی نکردند 

و آقای اولیانوف هم که توئیت های متعددی منتشر می کرد 

در اثر حملات متعدد، توئیت تازه ای منتشر نکرده ولی عمدتا 

می توان گفت آنچه الان درباره زندانیان آمریکایی در ایران 

مطرح شده، موضوعی فرابرجامی است. ایران بارها اعلام کرده 

آمادگی دارد که ایرانیان زندانی در آمریکا را با آمریکایی های 

زندانی در ایران مبادله کند. موضوع روشنی که از دولت قبل 

تا دولت کنونی همچنان دنبال می شود. یعنی آزادی زندانیان 

آمریکایی در ایران یا ایرانیان در آمریکا منوط به توافق برجام 

نیست چون در برجام چیزی راجع به این موضوع پیش بینی 

نشده ولی در حاشیه آن می تواند انجام شود چنانچه قبلا 

هم انجام شده. بنابراین به نظر می رسد موضوع آزادی 

زندانیان آمریکایی را باید از مسئله برجام تفکیک کنیم اما 

اظهارنظرهای مبنی بر اینکه باید تصمیمات سخت گرفته 

شود، اشاره مستقیم به این موضوع است که دو طرف از 

خواسته های حداکثری دست برداشتند و به خواسته های 

حداقلی رسیده اند تا به توافق برسند. منتها قبل از رسیدن 

به توافق نهایی باید تصمیم سخت بگیرند که عملا گذشتن 

از یکسری خواسته ها سخت است چون به هر حال بارها و 

بارها از سوی طرفین مطرح شده است. اما از اینکه تصمیم 

سخت درباره چه موضوعی است، اطلاعی در دست نیست 

هرچند می توان حدس زد که مربوط به موارد حداکثری 

است که دو طرف مطرح کردند و می کنند. در این میان آقای 

امیرعبداللهیان به نکته مهمی اشاره کردند که ایران آمادگی 

دارد اگر لازم شود با طرف آمریکایی گفت وگوی مستقیم کند 

به شرط اینکه مشخصا در آن موضوع به جمع بندی رسیده 

باشند، خبر خوبی است و نشان دهنده این است که ایران حاضر 

است از سیاستی که واقعا به نتیجه نمی رسد و کار را دشوار و 

کُند می کند، دست بردارد. مشکل اصلی ما با طرف آمریکایی 

است و نه روسیه، چین، اتحادیه اروپا، آلمان، انگلیس و فرانسه. 

مانع اصلی طرف آمریکایی است که با خروج از برجام این همه 

مشکلات ایجاد کرده و اوست که باید به تعهداتش بازگردد. 

بنابراین راه حل منطقی این است که با طرف آمریکایی 

گفت وگو و مذاکره کنیم و تلاش کنیم در این زمینه به نتیجه 

یا به یک نقطه مشترکی برسیم همچنان که در مورد برجام 

در تیرماه سال 49 رسیدیم. نکته مهمی که برای من به عنوان 

یک تحلیلگر جای امیدواری باقی می گذارد این است که هر 
دو طرف به این توافق نیاز دارند...

سند چشم انداز بلندمدت توسعه ایران در دولت هشتم تصویب 

و پس از بررسی آن در مجمع تشــخیص مصلحت نظام به تایید 

رهبری رســید که باید مبنای برنامه های چهارم و پنجم توسعه 

قرار گیرد. یکی از اهداف اصلی این سند، توسعه مبتنی بر دانایی 

و رسیدن به جایگاه اول علمی و فناوری در مقیاس منطقه ای بود 

و تداوم مهاجرت نیروهای متخصص و کاهش توانایی های علمی 

کشــور یکی از ده دغدغه ای بود که در قالب مشکلات و تنگناها 

در متن سند مطرح می شــد. محتوای سند مذکور با هوشمندی 

و دقت عالمانه در برنامه چهارم توســعه ، که به زعم بســیاری از 

صاحبنظران ، کارشناسانه ترین برنامه توسعه قبل و بعد از انقلاب 

بود، در نظر گرفته شد، برنامه ای که توسط رئیس دولت نهم، که 

توسط طرفداران خود به نابغه قرن شــهرت یافته بود، بی اعتبار 

اعلام شد. چنانچه اشاره شد توسعه با تاکید بر ویژگی »پایداری« 

و »درون زا« بودن آن بدون بهره گیری از ظرفیت علمی کشــور 

امکان پذیر نیست و همگان باور داریم که مرکز چنین ظرفیتی ، 

نهاد دانشگاه است که باید مورد عنایت ویژه دولت ها ، قانونگذاران 

و حاکمیت قرار گیرد و کم توجهی به این نهاد ، کشور را از توسعه 

مبتنی بــر دانایی دور می کنــد و به همین دلیــل بی حرمتی به 

آموزش عالی ، همواره دغدغه نخبگان و اندیشمندان کشور بوده و 

در سال های بعد از انقلاب با شدت و ضعفی گله مندی دانشگاهیان 

را به همراه داشته اســت . با روی کار آمدن دولت سیزدهم ، صرف 

نظر از کاهش چشمگیر میزان مشــارکت مردم و علل آن  و اعلام 

مواضع رئیس دولت در مبارزات انتخاباتی و سپس در قالب اصول 

دوازده گانه ، این امیدواری را ایجاد کرد که با شایســته گزینی و 

انتصاب مدیران کارآمد ، وضعیت در بخش های مختلف به ویژه در 

آموزش عالی به عنوان مغز متفکر جامعه رو به بهبود خواهد بود و 

دعوت رئیس جمهور از برخی از اساتید و صاحب نظران، صرف نظر 

از جناح بندی های سیاسی آنها ، برای اعلام نظرات کارشناسی خود 

این امید را ارتقا بخشید ولی متاسفانه در عمل و قبل از اینکه عمر 

دولت به چهار ماه برسد اتفاقاتی در فرایند مدیریتی کشور از جمله 

در دانشــگاه ها افتاد که حتی صدای اعتراض حامیان دولت را نیز 

بلند کرد که »خویشاوندسالاری« به جای »شایسته سالاری« یکی 

از این موارد بود. دانشگاه ها و دانشگاهیان در ماه های اخیر ، مورد 

بی مهری های متعددی قرار گرفته اند که به مواردی از آنها اشاره 

می شود: ۱- انتصاب اکثریت قریب به اتفاق روسای دانشگاه ها و 

در تبع آن معاونان دانشگاه و روسای دانشکده ها و... از یک جناح 

خاص و بدون لحاظ کردن نظرات اعضای هیات علمی. ۲- ایجاد 

دلمشغولی شدید برای اعضای هیات علمی دانشگاه های وابسته به 

وزارت علوم در خصوص نحوه اجرای قانون همسان سازی حقوق 

و مزایای آنها با اســاتید غیربالینی دانشــگاه های علوم پزشکی 

به خصوص برای اســاتید جوان. ۳- استفاده نابجا و غیرمنطقی از 

مراتب دانشگاهی برای رتبه بندی معلمان عزیز با لایحه نه چندان 

کارشناسی شده ای که مجلس را نیز با چالش مواجه کرده است، 

موضوعی که متاسفانه بســتری برای ســوء تفاهم بین دو قشر 

دانشگاهی و فرهنگی کشور شــده که باید با هوشمندی اصلاح 

و خواسته بحق معلمان کشــور بدون نیاز به استفاده نادرست از 

عناوین دانشگاهی محقق شــود. 4- دادن آدرس غلط و معرفی 

اعضای هیات علمی دانشگاه ها به عنوان نجومی بگیر از سوی برخی 

تریبون ها ، به ویژه رســانه ملی و معدودی از مسئولان و صاحبان 

قدرت و ثــروت و حتی نجومــی بگیران واقعــی ، جهت انحراف 

افکار عمومی و خدشه دار کردن  شــأن و اعتبار اساتید دانشگاه ها 

که همواره و در نظرســنجی ها ، جایگاه گروه مرجع را در جامعه 

داشــته اند صرف نظر از اینکه دریافتی آنها با دانشگاه های جهان 
تفاوت بسیار دارد...

واقعیت این است که کشورهای اسلامی طالبان را به رسمیت 

شناختند چون رفت و آمدها وجود دارد، سفارتخانه برخی از 

کشورها هنوز فعال است اما از آنجا که هنوز شرایط بین المللی 

برای شناسایی طالبان آماده نیست، کشورهای اسلامی یکسری 

ملاحظات دارند که به صورت انفرادی به سمت شناسایی طالبان 

نروند تا برای آنها هزینه نداشته باشد. در دو نشست اخیر که توسط 

کشورهای اسلامی برگزار شد، نگاه یکسانی نسبت به طالبان وجود 

نداشت. پاکستان و قطر به دنبال این بودند که کشورهای اسلامی 

را به شناسایی طالبان جذب کنند و نگاهی که تاجیکستان داشت 

این بود که نباید تا زمانی که حقوق قومیت ها و مذاهب و دختران 

دانش آموز توسط طالبان رعایت نشده است، آن را رسمیت 

شناخت. اگر شرایط به گونه ای پیش برود که قدرت های بزرگ 

مانند چین، روسیه، اتحادیه اروپا و آمریکا در جهت شناسایی 

طالبان اقدام کنند، کشورهای اسلامی نیز مصلحت را در شناسایی 

طالبان خواهند دید. دیروز با نشستی که در نروژ با دعوت از طالبان 

انجام شده است، به نظر می رسد اروپایی ها نیز کم کم خود را برای 

شناسایی طالبان آماده می کنند و در حال آماده سازی شرایط 

هستند تا طالبان را به رسمیت بشناسند. تأکید اصلی در اروپا و 

آمریکا مسأله حقوق بشر، حقوق زنان و حقوق قومیت ها است. 

اتحادیه اروپا با انتقال دفتر خود از قطر به کابل، زمینه را برای 

بازگشایی سفارتخانه های ۲۷ کشور عضو فراهم کرد تا طالبان 

را به رسمیت بشناسند. طالبان به رغم اختلافات درونی به این 

نکته پی برده است که برای اینکه به شناسایی رسمی برسند، باید 

مواضع متعادل تری را در پیش بگیرند. گفته می شود در برخی از 

مناطق مدارس دختران بازگشایی شده است و قصد دارند که در 

سطح بالاتر از دوره ابتدایی نیز مدارس دختران را بازگشایی کنند. 

بنابراین به نظر می رسد طالبان نیز برای ارتباط برقرار کردن با دنیا، 

مواضع متعادل تری را در پیش خواهد گرفت. پاکستان و طالبان دو 

نگاه متفاوت در مورد افغانستان دارند؛ نگاهی که در پاکستان وجود 

دارد این است که از دید پاکستانی ها نباید افغانستان کشور مستقلی 

باشد و تمامی مناطق مسلمان نشین باید به پاکستان واگذار شود 

و مناطق هندونشین به هند ملحق شوند. اما این اتفاق در خصوص 

افغانستان نیفتاد. افغانستان موقعیت دیگری داشت. نگاهی که 

پاکستانی ها دارند این است که مرز طبیعی پاکستان آب و دریاست و 

در افغانستان باید حکومتی باشد که کاملا با سیاست های پاکستان 

هماهنگ باشد و از نفوذ هند جلوگیری کند...

»راه خروج« را به اساتید نشان می دهیم! 

طالبان متعادل تر می شود؟

یکی از موضوعاتی که جوامع را به فضای شک و تردید و 

بی  اطمینانی نسبت به مسئولان می برَد، سیاست های خرد 

و کلانی ست که با انواع و اقسام تناقضات درونی همراه است. 

جوامع به واسطه فناوری و تکنولوژی نسبت به هم خویشی 

نانوشته پیدا کرده اند. بنابراین گردش آزاد اخبار و اطلاعات 

بدون دخل و تصرف حکمرانان در دسترس ملت ها قرار می گیرد 

و به تعبیری مصداق ضرب المثل دیر و زود دارد اما سوخت و سوز 

ندارد هستند. پس در چنین واقعیتی که جوامع دیر یا زود به 

اخبار و اطلاعات سرّی و یا عادی دست پیدا می کنند حکمرانان 

و سیاستمداران هوشمند تلاش می کنند تمام تصمیم سازی ها 

و تصمیم گیری های شان با پشتوانه و همراهی اکثریت ملت باشد. 

بنابراین تاکتیک و استراتژی شان با ملت های شان در خصوص 

سیاست های خارجی بر اساس راستی و صداقت است و اگر هم 

قرار به سیاست ورزی باشد تلاش می کنند سیاست ورزی ها 

بین دولت ها جاری و ساری باشد! حکمرانانی که دچار سوء ظن 

ملت شان می شوند، نمی توانند جامعه را نسبت به سیاست های 

داخلی و خارجی شان همراه کنند بنابراین در هر موضوعی که 

اکثریت ملت پشتوانه تصمیم سازی ها و تصمیم گیری های 

حکمرانان نباشند آن موضوع پایان خوشی نخواهد داشت. 

مقدمه فوق صرفا جهت اطلاع است! اما ملت ایران هم تافته جدا 

بافته از دیگر ملت ها نیست. بنابراین آنان دوست دارند در هر 

شرایطی مورد توجه و همچنین اطمینان حکمرانان باشند. برای 

مثال امیرعبداللهیان بیان کرد: اگر لازم باشد با آمریکا مستقیم 

مذاکره خواهیم کرد، اگر چه این نقل قول تکذیب شد اما چنین 

تاکتیکی را دولت روحانی هم در حال پیش بردن بود! پس 

چرا مجلس و برخی سیاستمداران خرد و کلان با آن تاکتیک 

مخالفت کردند؟ ملت می گوید: آمریکا همان آمریکاست پس 

چرا مذاکرات برجام در دولت روحانی به تعبیری حرام و در دولت 

رئیسی حلال شده است؟ سوال مهم ترشان این است؛ چرا ملت 

باید هزینه دعواهای سیاسی تان را بپردازد؟ مسئولان متوجه 

باشند چنین تناقضاتی به تعبیری جامعه کُش است و مثل 

تیری قلب باور و اطمینان جامعه را سوراخ می کند! اگر مسئولان 

نسبت به هر گونه تناقض، ابهام و اتهامی پاسخگویی صحیح 

نداشته باشند به تعبیری پشتوانه اکثریت را از دست می دهند. 

نکته مهم این است حکمرانان جوامع بدون ملت های شان شبیه 

به اسلحه بدون فشنگ می شوند و کارکرد موثرشان را در نظام 

بین الملل از دست می دهند. دولت ها در مذاکره با دولت ها در 

نظام بین الملل عقبه اجتماعی و به تعبیری پشتوانه مردمی که 

مهم ترین سرمایه و ثروت است را مورد محاسبه قرار می دهند. 

بنابراین اگر دولتی در مذاکرات بین المللی پشتوانه ملت را 

نداشته باشد، دست بالا را نخواهد داشت! در دنیای امروز و 

مخصوصا در جوامع در حال توسعه و یا کمتر توسعه یافته انتقال 

صفات و خصلت ها از ناحیه ملت ها به حکمرانان است بر همین 

اساس قوانین نانوشته در نظام بین الملل اصالت را به ملت ها 

می دهد، چراکه می دانند دولت بدون ملت تهی از معنی و مفهوم 

است پس در چنین واقعیتی وظیفه مسئولان این است که 

هیچ گونه ردپایی از تناقض و تناقضات برای ملت باقی نگذارند 
چراکه تناقضات جامعه کُش است.

 تناقض ها جامعه کُش است...

امید فراغت
روزنامه نگار

محمد زاهدی اصل 

استاد دانشگاه علامه طباطبایی

پیرمحمد ملازهی
تحلیلگر مسائل افغانستان

حسن بهشتی پور
تحلیلگر مسائل بین الملل

راه توافق با آمریکا وجود دارد؛ 
به شرط لغو تحریم ها

صفحه 2

سند چشم انداز بلندمدت توسعه ایران در دولت هشتم 

تصویب و پس از بررسی آن در مجمع تشخیص مصلحت نظام 

به تایید رهبری رسید که باید مبنای برنامه های چهارم و پنجم 

توسعه قرار گیرد. یکی از اهداف اصلی این سند، توسعه مبتنی 

بر دانایی و رسیدن به جایگاه اول علمی و فناوری در مقیاس 
منطقه ای بود و تداوم مهاجرت ...

سخنگوی قوه قضائیه:

مهدي هاشمي و نجفي 
 آزادي مشروط 

نگرفتند
 رای بدوی ساختمان پلاسکو 

صادر شد

صفحات  6 و 7

غلامعلی جعفرزاده ایمن آبادی در گفت وگو 
 

با »آرمان ملی« مطرح کرد:

 گلايه از مديران نابلد 
تا بودجه تورمي 1401
مردم نباید احساس کنند 

پشتشان خالی است

صفحه 2

آرمان ملی : سخنگوی قوه قضائیه اظهار 

داشــت: حدود ۶ ماه از دوره تحول در قوه 

قضائیه سپری شده و در این مدت اقدامات 

موثری در راســتای قانون مندی دســتگاه 

قضائی و سازمان های مرتبط با این دستگاه 

و اجرای عدالت برداشته شده است. یکی از 

اقدامات توجه جدی به وضعیت زندانیان بود. 

می دانید زندانیان یکی از اقشار آسیب پذیر 

جامعه ما هســتند و به راحتی دسترســی 

به مســئولان ندارند و در همــان روزهای 

ابتدایی این دوره ریاست قوه قضائیه شخصا 

در زندان ها حضور یافتنــد و ملاقات هایی 

داشتند و دستور دادند که همه مسئولان در 

زندان ها حضور یابند و هزاران مورد بازدید از 

زندان ها را داشتیم. همچنین فراهم کردن 

زمینه ملاقات زندانیان با خانواده هایشان ...

حسن بهشتی پور
تحلیلگر مسائل بین الملل

گفت وگوهای  آرمان ملی                                                

حسین چرخابی:

 انتظارات از »سپاهان« 
برآورده نشده 

صفحه 11

هومن افاضلی: 

 تیم ملی باید بهترین ترکیب 
را داشته باشد

صفحه 11
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هادی خسروشاهین 

 سیگنال های 
مذاکراتی تهران

عباس نعیمی جورشری

  انتقادی  بر اخراج 
اساتید دانشگاه

سرمقاله: سید مصطفی هاشمی طبا

 وعده های دولت 
فراموش نشود 

صفحه2
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غیـــر محرمانـــه

واکنش به اظهارات نماینده دادستان
حسـین فریـدون، بـرادر رئیس جمهـور سـابق بـه سـخنان 
نماینـده دادسـتان در اولیـن دادگاه رسـیدگی بـه پرونـده 
شـرکت قطعه سـازی کـروز واکنـش نشـان داد. او نوشـت: 
رتباطـی بـا شـرکت  ینجانـب هیچگونـه آشـنایی و ا ا
قطعه سـازی کـروز نداشـته و آن را نمی شناسـم. بنابرایـن 
ادعـای دریافت مبلغـی توسـط اینجانـب از مدیران شـرکت 
مذکـور بابـت انتخابـات مجلـس، کامـاً بی اسـاس و بدیـن 

وسـیله تکذیـب می شـود. 
واکنش عجیب وزیر ورزش 

وزیـر ورزش و جوانـان در مـورد حضـور برخـی دخترهـای 
اینفلوئنسـر با حجاب و آرایش خاص، بـه وزارت ورزش جهت 
ترویج ازدواج گفـت: وزارت ورزش در این مـورد دعوتی انجام 
نداده بود. موسسـه مذکور درخواسـت داشـت که جلسه آنها 
در سـاختمان وزارت ورزش انجـام شـود و در آن برنامه ریزی 
سـاختمان جوانـان انتخـاب شـد و من هـم پـس از آن برخی 
عکس ها را دیـدم که ربطی به آن جلسـه نداشـت. مـن در آن 

موقـع در جلسـه کمیسـیون فرهنگی مجلـس بودم. 

تجمع کارگران ساختمانی 
عـده ای از کارگـران و اسـتادکاران سـاختمانی دیـروز مقابل 
مجلـس شـورای اسـامی حاضـر شـدند تـا مطالبـات خـود 
را بـا نماینـدگان مجلـس درمیـان بگذارنـد. حذف سـهمیه 

بیمـه کارگـران سـاختمانی و تاییـد نهایـی اصاحیـه مـاده 
۵ بیمه کارگـران سـاختمانی توسـط نماینـدگان مجلس در 
صحن علنـی مجلس و بیمـه تمامی کارگـران و اسـتادکاران 
سـاختمانی کـه در نوبت بیمـه هسـتند، مهم ترین خواسـته 

کارگـران اسـت. 

پیام جالب سردار آزمون 
ســردار آزمــون مهاجــم ایرانــی باشــگاه زنیــت، سال هاســت 
کــه بــا صفــا هــادی، بازیکــن تیم ملــی عــراق رابطــه حســنه 
و خوبــی دارد. ایــن دو پیــش از ایــن بار هــا همدیگــر را 
ــاط  ــه ارتب ــرده و شــایعه شــده ک ــرادر خطــاب ک ــظ ب ــا لف ب
ــوب را در  ــه خ ــن رابط ــد. ای ــر دارن ــا همدیگ ــی ب خانوادگ
ــن دو  ــزد ای ــم ن ــراق ه ــا ع ــی ب ــای تیم مل ــی تقابل ه تمام
بازیکــن می شــود دیــد. ضمــن اینکــه حضــور صفــا هــادی 
ــاط  ــن ارتب ــدن ای ــر ش ــه قوی ت ــم ب ــیه ه ــگ روس در لی

ــرد.  ــک ک ــتانه کم دوس

تعریف وزیر کشور از زنان مجرد قطعی
احمـد وحیـدی وزیـر کشـورگفت : بیـش از ۴ میلیـون زن 
سرپرسـت خانـوار داریـم. زنانـی کـه همسرشـان فـوت 
شـده، زنـان مطلقـه، زنانـی کـه تجـرد قطعـی دارنـد، زنـان 
بدسرپرسـت کـه همسـر از کار افتـاده یـا زندانـی و فـراری 
دارنـد، زن سرپرسـت خانـوار محسـوب می شـود. زنانـی که 
به ۴۵، ۵۰ و ۵۵ سـال رسـیده و مجرد باشـند، مجـرد قطعی 

محسـوب می شـوند. 

در تصادفات با آهن پاره مواجهیم
رئیــس پلیــس راهورگفــت: آقــای ســازمان اســتاندارد چند 
بــار در خــط رفتــی و تســت تصــادف را شــاهد بــودی؟ چــرا 
ــاله را  ــی ۱۱ س ــم کروک ــر بخواهی ــد؟ اگ ــی می کنی فرافکن
ــه  ــاز شــده ک ــوا ب ــد کیســه ه ــم چن ــم و بگویی ــل کنی تحلی
ــات  ــه ضــرر خودروســازها خواهــد شــد. در تصادف ــی ب خیل
ــد  ــان بای ــرا در بهبه ــم. چ ــاره مواجهی ــک آهن پ ــا ی ــاً ب غالب
ــا  ــن خودروه ــرد؟ ای ــش بگی ــمند آت ــک س ــد و ی ــه پرای س
ــم  ــان می کن ــوند، گم ــر ش ــه منفج ــتند ک ــی نداش تی ان  ت
ــه  ــا زاوی ــردم ب ــد م ــرده و می گوین ــزاح ک ــازها م خودروس

ــد.  ــادف کنن ــب تص مناس

برف و کولاک ترکیه
ــا مهــدی طارمــی  ــرف و کــولاک در ترکیــه باعــث شــده ت ب
ــروازی  ــته پ ــا الان نتوانس ــد. وی ت ــر کن ــور گی ــن کش در ای
ــه اردوی تیم ملــی قبــل  ــد و ب ــه تهــران بیای ــا ب پیــدا کنــد ت
ــر  ــه نظ ــود. ب ــق ش ــراق ملح ــل ع ــنبه مقاب ــازی پنجش از ب
ــره  ــی ک ــازی تیم مل ــه ب ــولاک در ترکی ــن ک ــد ای می رس
جنوبــی بــا لبنــان همگروهــان ایــران در مســابقات انتخابــی 

جام جهانــی ۲۰۲۲ را تحت الشــعاع قــرار داده اســت. 

انگلیس ایران را تهدید کرد
لیــز تــراس، وزیــر امــور خارجــه انگلیــس گفــت: مذاکرات 
ــریع  ــی س ــدازه کاف ــه ان ــوری اســت و پیشــرفت ب ــن ف وی

نبــوده اســت. مــا بــه همــکاری نزدیــک بــا متحــدان خــود 
ــه بن بســت خطرناکــی  ــا مذاکــرات ب ادامــه می دهیــم، ام
ــد  ــاب کن ــد انتخ ــون بای ــران اکن ــود. ای ــک می ش نزدی
ــئول  ــا مس ــد ی ــی کن ــی را نهای ــد توافق ــا می خواه ــه آی ک
فروپاشــی برجــام )توافــق هســته ای( باشــد و اگــر برجــام 

ــت.  ــز اس ــا روی می ــه گزینه ه ــد، هم ــرو بپاش ف

حقوق سربازان افزایش یافت
میرتاج الدینــی عضــو کمیســیون تلفیــق بودجــه: 
طبــق مصوبــه دیــروز مــا در کمیســیون تلفیــق، 
ــه ۳ میلیــون  حداقــل حقــوق ســربازان در ســال آتــی ب
ــه  ــوق ماهیان ــید.  حق ــد رس ــان خواه ــزار توم و ۳۵۰ ه
ســربازان متاهــل نیــز ۵ میلیــون تومــان خواهــد شــد. 
 بــه طــور میانگیــن، حقــوق ســربازان نســبت به امســال 
ــزان  ــن عزی ــی از آلام ای ــا بخش ــود ت ــر می ش ــه براب س

ــد.  ــام یاب التی

واکنش وزیر علوم به اخراج اساتید
وزیــر علــوم در واکنــش بــه اخــراج برخــی از اســاتید اظهــار 
ــل  ــی و تبدی ــات علم ــای هی ــذب اعض ــد ج ــت: رون داش
ــک روش  ــا ی ــی آنه ــات علم ــای هی ــا و ارتق ــت آنه وضعی
ــر دانشــگاه انجــام  ــه در ه علمــی و سیســتماتیک اســت ک
ــه اســتقال  ــزود: ورود ب می شــود. محمدعلــی زلفــی گل اف
دانشــگاه ها شــاید درســت نباشــد. هــر دانشــگاهی 
ــود را دارد.  ــاص خ ــات خ ــتم اداری و الزام ــتقال، سیس اس

بایــد بــه اســتقال دانشــگاه تهــران احتــرام بگذاریــم. اگــر 
مــواردی باشــد، می توانــد توســط ذینفعــان مــورد پیگیری 

ــرد.  ــرار بگی ق

دستگیری دزد پیرمرد ها در قم
ــم از  ــاب ق ــی و انق ــرای عموم ــعبه ۵ دادس ــرس ش بازپ
ــر داد.  ــا خب ــرقت از پیرمرد ه ــه س ــم ب ــتگیری ۲ مته دس
اســماعیلیان گفــت: ایــن دو متهــم در شــهر های مختلــف 
ــرج،  ــیراز، ک ــواز، ش ــان، اه ــم، اصفه ــران، ق ــه ته از جمل
کرمــان و... اقــدام بــه ســرقت از افــراد مســن و ســالخورده 
ــش از  ــر از بی ــن دو نف ــه ای ــان اینک ــا بی ــد. وی ب می کردن
۴۰ نفــر بــه همیــن روش دزدی کرده انــد، افــزود: 
متهمــان بــا خریــد نســکافه و حــل کــردن مقــدار زیــادی 
 قــرص خــواب آور در آن اقــدام بــه مســمومیت افــراد

 می کردند.

بازداشت مدیر متخلف شهرداری تهران
رئیـس سـازمان بازرسـی شـهرداری تهـران از بازداشـت 
رئیـس اداره بازیافت یکی از مناطـق تهران خبـر داد. داوود 
گـودرزی در حسـاب شـخصی خـود در توئیتـر نوشـت: 
»رئیـس اداره بازیافـت یکـی از مناطـق تهـران بازداشـت 
شـد.« گـودرزی همچنیـن نوشـت: »درکنـار برخـورد بـا 
مدیـران متخلـف، اصـاح فراینـد معیـوب پیمانـکاری در 
دسـتور کار اسـت.« مدتی پیش نیز معاون خدمات شـهری 

ایـن منطقـه برکنـار شـده بود.
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عکـــــس روز
مسابقات لیگ برتر اسلالوم بانوان  | عکس: محمدرضا بلندی

تیم ملی فوتبال در شرایطی باید مقابل عراق به میدان برویم که در این دیدار میزبان هستیم 
و در بازی رفت هم با یک نتیجه خوب توانســته ایم این تیم را شکســت بدهیم. تیم ملی هم در 
یک قدمی صعود قــرار گرفته و از نظر روحی روانی این موضوع می تواند روی عملکرد بازیکنان 
تاثیر گذار باشد. از طرفی دیگر به لحاظ مهره چینی تیم ایران یک سر و گردن بالاتر از تیم عراق 
اســت. مجموعه این عوامل نشان می دهد که کفه ترازو و روی کاغذ شانس پیروزی ایران مقابل 
عراق بیشــتر اســت. البته به این معنی نیســت که ما کار راحتی مقابل عراق داریم، به هر حال 
فوتبال غیر قابل پیش بینی اســت. نمی توان این تیم را دست کم گرفت. اگرچه از هر طرف که 
نــگاه کنیم تیم ایران برتری دارد، اما آنها هم برای پیروزی به میدان می آیند. بنابراین بازیکنان 

نبایــد عجولانــه فوتبال بازی کنند قطعاً با تجربه ای که لژیونرهای مــا دارند و آن را به تیم ملی 
انتقال داده اند، نقطه قوت تیم محســوب می شــود. من امیدوارم در این بازی تکلیف صعود تیم 
ایران مشخص شود و بازی های بعدی برای ملی پوشان حکم بازی تدارکاتی را داشته باشد. درباره 
حضور کنعانی زادگان در لیست تیم ملی پس از حاشیه های ایجاد شده فایل صوتی باید بدانیم که 
همیشه منافع ملی به منافع شخصی و اخاقی ارجحیت دارد. مخصوصاً اگر سرمربی تیم یک فرد 
خارجی باشد که مسائل اینچنینی برای او اهمیت چندانی ندارد. درست است که این موضوعات 
شــخصی اســت، اما اتفاقی که برای کنعانی زادگان افتاد در اردوی تیم ملی بود و انتظار می رفت 
که جدی تر نســبت به آن برخورد کنند؛ چراکه این بازیکنان الگوی جوانان و نوجوانان هستند. 
متاســفانه در دو سال اخیر که کرونا شــیوع پیدا کرده این مسائل در ورزش غیرقابل پیش بینی 
شــده است. با این حال فکر می کنم نبود ســردارآزمون در این بازی بیشتر از احمد نوراللهی به 
چشم بیاید؛ البته ما در ترکیب تیم ملی بازیکنان خیلی خوبی داریم که فاصله زیادی با یکدیگر 
ندارند. در همین پســت سردار آزمون بازیکنانی هستند که به راحتی می توانند نبود او را جبران 
کنند. اما به هر حال این مسائل در دو سال اخیر که کرونا شیوع پیدا کرده رایج شده و هیچکس 
هم مقصر آن نیست. امیدوارم شرایط به خوبی پیش برود و سایر بازیکنان در سامت کامل باشند 

تا شاهد پیروزی تیم ایران مقابل عراق و پس از آن صعود به جام جهانی باشیم. 

مباحثی که در بودجه ۱۴۰۱ مطرح شد و در خصوص آن کارشناسان خیلی بحث و تبادل نظر 
کردند، حذف ارز ترجیحی یا ۴۲۰۰ تومانی اســت که از ســال ۹۷ تا الان در حال پرداخت اســت. 
بعد از شــوک ارزی سال ۹۷، دولت برای اینکه حمایت کرده و کالاهای ضروری که مورد نیاز مردم 
هســتند را تحت حمایت قرار بدهد چنین قانونی را مصوب کرد که کالاهای ضروری که قبا تعداد 
ارقامش خیلی بیشتر بود، الان به ۸ قلم کالا، کاهش پیدا کرده است که تصمیم بر آن است این ۸ 
قلــم کالا را حذف کنند. چند نکته در این ارتباط می  توانیم بیان کنیم. به نظر من تعریف یارانه در 
این حوزه اشــتباه اســت؛ چرا؟ چون اینگونه که دولت ادعا دارد ۹۰۰ هزار تومان یارانه می دهد، در 
صورتی که یارانه برای توانمندســازی است. یعنی جامعه زیر خط فقر باید روند کاهشی نه افزایشی 
پیدا کند و آستانه تحمل مردم باید افزایش یابد. پس می شود گفت علت آن این است که بر اساس 
نظریه برابری قدرت خرید، آحاد مردم کماکان با ارز ۴۲۰۰ تومانی حقوق می گیرند، ولی سبد هزینه 
بر اســاس ارز آزاد ۲۳ یا ۳۰ هزار تومان و این علتی شــده که به مردم فشــار وارد می شود و دچار 
ســختی شدند. قدرت خرید به شدت کاهش پیدا کرده و معنا و مفهوم اینکه سمت درآمدی با ارز 
۴۲۰۰ تومانی اســت. در دولت و مجلس و حکمرانان فقط سبد هزینه را نگاه می کنند و تصورشان 
این اســت که مابه تفاوت این ۳۰ هزار تومان را مثل این ۴۲۰۰ تومان از یارانه به دســت می آورند 
ولی اینکه به چه دلیل بهای ارز به ۳۰ هزار تومان رســیده و مردم در آن نقشــی نداشــتند را بیان 
نمی کنند. در اقتصاد، قیمت ها نســبی است. بعد از آزادسازی قیمت ها اگر قرار باشد که ارز ۴۲۰۰ 
تومانی حذف شود قطعاً قیمت مرغ و گوشت حداقل ۳ برابر خواهد شد، چون سایر متغیرهای دیگر 
نیز نقش دارند. امسال تورم ۴۵ درصدی داشتیم و آزادسازی این ارز ترجیحی هم باعث می شود که 
یک شوک دیگری را داشته باشیم که مردم دیگر توان یک شوک جدید را ندارند زیرا در سال های 

گذشــته تقریبا مردم دائم الشــوک بودند. قیمت های متفاوت چه نرخ بهره یا نرخ ارز باشد، فسادزا 
اســت، هر جای دنیا هم که باشد، نمی شود فســاد را صفر کرد و اقتصادانان تاکید بر یکسان سازی 
قیمت برای مقابله با فســاد دارند. باید جراحی بشــود اما اقتصاد الان، توان این جراحی را ندارد. به 
مثابه یک بیمار است که سه سالی می شود در  آی سی یو قرار گرفته و هرگونه شوکی که به آن وارد 
شود، ممکن است زیر تیغ جراحی، چنان خون ریزی کند که منجر به فروپاشی کامل اقتصاد شود. 
ما نگرانیم یعنی مطمئنیم که چنین اتفاقی خواهد افتاد. اقتصاد مانند ســایر علوم یک علم اســت 
و نمی شــود صرف خواستن و دوست داشــتن آن، چیزی اتفاق بیفتد، همان طور که یک بیماری را 
نمی توان صرف دعا کردن درمان هم صورت بگیرد. پیشــنهاد می کنم صفر و صد را انتخاب کنیم، 
قبول داریم دولت با کســری بودجه روبه رو شده اســت و کسری باید تأمین شود ولی اینکه بگویم 
۴۲۰۰ تومان یا ۲۳۰۰۰ تومان، نباید باشــد. پیشنهاد ما این است که به صورت تدریجی انجام شود 
مثاً این ۴۲۰۰ تومان بشود ۱۲تومان بدون اینکه یارانه ای بخواهد پرداخت بشود. بدترین نوع یارانه 
این اســت که یارانه نقدی بدهید که از سال ۸۹ تا الان گرفتار همین شدیم. کل ملت را یارانه بگیر 
کردیم، ســالی ۴۵ ه زار میلیون یارانه پرداخت می کنیم و مشکلی را حل نمی کند. پیشنهاد ما این 
اســت که این افزایش نرخ ارز، به صورت پلکانی صورت بگیرد یعنی به جای اینکه ۴۲۰۰ تومان را 
۲۳ هزار تومان تعیین کنند، ابتدا خانوارها را رصد و یارانه های نقدی را افزایش بدهند. چراکه بعدها 
خود یارانه های نقدی با کاهش ارزش روبه رو می شود و همین گونه پلکانی مثا ۱۲ هزار تومان سال 
بعد ۱۸ هزار تومان بشــود. در طی سه سال این پیشــنهاد وجود دارد و همین میزان تفاوت باعث 
می شــود بخشی از کسری بودجه دولت، بدون اینکه بخواهد یارانه اضافه پرداخت کند مرتفع شود. 
شــما اگر یک میلیارد دلار را ضرب در ۴۵۰۰هزارتومانی بکنید می شود ۴۵۰۰ هزار میلیارد تومان 
ولی وقتی ضرب در ۱۲ بکنید می شود ۱۲ هزار میلیارد تومان، مابه التفاوت این باعث می شود بودجه 
به همان نسبت کاهش پیدا کند و نیاز به یارانه پرداختی هم وجود ندارد و اثرات تورمی هم نخواهد 
داشت. دولت اعام کرده که بودجه سال ۱۴۰۱ را با فرض تداوم تحریم ها بسته ایم. آنچه که مشخص 
اســت، شرایط مقداری سخت تر خواهد شد. ما ظرفیت های اقتصاد ایران را استخراج کردیم. کشور 
ما ظرفیت های خیلی بالایی دارد که از آن ها استفاده نشده مثا در حوزه های کشاورزی، دامپروری، 
صنعت و گردشگری. فرض کنیم اگر بخواهیم مثل ۷۰ -۸۰ سال پیش عمل کنیم چه مذاکرات به 

نتیجه برسد و چه نرسد؛ اتفاق خاصی در اقتصاد نخواهد افتاد. 

نگــــاه

زاویــــه

نباید عراقی ها را دست کم گرفت

شوک جدید با حذف ارز4۲00تومانی 

 ابراهیم قاسم پور 
سرمربی اسبق تیم ملی فوتبال امید 

 مهدی بصیرت
تحلیلگر مسائل اقتصادی 

سید مهدی صدرالساداتی با انتشار پستی در صفحه اینستاگرام خود، از خلع لباس دائم 
خود از روحانیت، خبر داد. وی در صفحه خود نوشــته: ۱. دادگاه ویژه روحانیت در حکم 
تجدید نظر به خاطر شــکایت مجدد سازمان اوقاف و امور خیریه به دلیل توهین به رئیس 
این ســازمان در کامنت های یکی از پســت هایم، دوباره مرا محکوم کرد و این بار به خاطر 
هتک حیثیت و شئون روحانیت برایم حکم خلع لباس دائم روحانیت صادر کرد. ۲. دادگاه 
ویژه روحانیت در حکم تجدید نظر در پرونده دانشــگاه الزهرا با عنوان اتهامی ممانعت از 

حق با ذی حق نشان دادن افرادی که ذی حق نیستند دوباره محکوم به جزای نقدی کرد. 
پ. ن: در اســاید دوم تنها اشاره من به سازمان اوقاف و رئیسش را می بینید که موجب 
حکم خلع لباس دائم اینجانب شد. )صرفا نوشته بودم مهدی خاموشی برادرزاده علی نقی 
است و در کامنت ها به او توهین شده بود( پ. ن۲: لازم به ذکر است، آقای دهقان نماینده 
ادوار مجلس، وزیر وقت راه و ترابری و بسیاری از تشکل های دانشجویی و وکای دیگر و 
حتی آقای رئیسی به نحو تلویحی مردم خانه های کارگری ده ونک را ذی حق می دانستند 
و مشکل این بود که ابتدا بنده اطاع رسانی کردم. پ. ن۳: شئون روحانیت چیست که با 
اعمال من خدشه دار شد و اگر من سکوت می کردم حفظ می شد؟ خاک بر سر آن شئون 
پوشــالی و موهوم و آنان که به این شئون پایبندند که یقینا پیامبر گرامی از این شئون و 

شما که به آن پایبندید بیزار است… والحمدلله رب العالمین.

ذرهبیـــن حکمتجدیدنظرصادرشد

خلع لباس دائم مهدی صدرالساداتی


